

Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-07157

Den 10. maj 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 3. maj 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 3 til L 147, forslag til lov om ændring af lov om Natur- og Miljøklagenævnet og forskellige andre love. (Reform af klagesystemet på natur- og miljøområdet m.v.), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Villum Christensen (LA).

Spørgsmål nr. 3 (L 147)

Vil ministeren forholde sig til ekspertudvalgets udtalelser i rapporten om reform af klagesystemet på natur- og miljøområdet, om at der i de nuværende strukturer på natur- og miljøområdet er nogle grundlæggende u hensigtsmæssigheder, som der ikke tages hånd om, og at udvalget derfor anbefaler, at der gennemføres en reform på natur- og miljøområdet? Og vil ministeren i forlængelse heraf redegøre for, om man påtænker at gennemføre en sådan reform?

Svar

Det aktuelle lovforslag tager sigte på at gennemføre en række af anbefalingerne fra det eksterne ekspertudvalg, som sigtede på at opnå en række umiddelbare gevinster i form af effektiv sagsbehandling.

Det eksterne ekspertudvalg fremkom også med en række langsigtede anbefalinger bl.a. om at iværksætte en lovreform, evaluere opgavefordelingen på natur- og miljøområdet og se på Natur- og Miljøklagenævnets sammensætning.

Regeringen har allerede taget flere initiativer, der berører de langsigtede anbefalinger, hvoraf jeg her vil nævne følgende:

Regeringen arbejder løbende på at forbedre natur- og miljølovgivningen til gavn for virksomheder og borgere.

Der arbejdes med regelforenkling og afbureaukratisering for erhvervslivet og kommunerne.

Regeringen har endvidere nedsat Natur- og Landbrugskommissionen. Kommissionen har et år til at komme med forslag til at løse de økonomiske og miljømæssige udfordringer, som landbruget og naturen står overfor.

Regeringen har endvidere igangsat en evaluering af kommunalreformen. Her skal man bl.a. evaluere den nuværende opgavefordeling mellem kommuner, regioner og staten på miljøområdet.

Jeg kan særlig med hensyn til sammensætningen af Natur- og Miljøklagenævnet nævne, at nævnet blev moderniseret i 2011. Jeg mener derfor, at det er for tidligt at se på nævnets sammensætning igen.

Ida Auken

/

Helle Pilsgaard